S. R.

A S S E M B L E I A  M U N I C I P A L  D E  O L H Ã O

CÓDIGO POSTAL 8700-349

1

 EDITAL Nº 1/2021

ANTÓNIO HENRIQUE CABRITA, Presidente da Assembleia Municipal de Olhão, torna
público e faz saber, nos termos do nº 1 do artigo 27º do Regime Jurídico das Autarquias
Locais (aprovado pela Lei nº 75/2013 de 12 de Setembro) e em conformidade com o
previsto no artigo 9º do Regimento da Assembleia Municipal que:

Assembleia Municipal, reunirá em Sessão Ordinária no próximo dia 11 de Fevereiro de 2021

(Quinta-feira), pelas 21,00 horas, sendo a mesma realizada por videoconferência entre todos

os Deputados Municipais e sem assistência do público, com gravação áudio/vídeo integral

para publicação no site do Município, tendo em conta o o artigo 3º da Lei n.º 1-A/2020, de

19 de Março (com a actual redacção dada pela Lei nº 1-A/2021 de 13 de Janeiro), e que terá

os Períodos e Ordem do Dia que infra se referem.

A) - Período Antes da Ordem do Dia

B) - Período da Ordem do Dia

1. Apreciação da Informação do Senhor Presidente da Câmara Municipal sobre a

atividade municipal, nos termos do disposto na alínea c) do n.º 2 do artigo 25.º da Lei

n.º 75/2013, de 12 de Setembro;

2. Apreciação e deliberação da Proposta n.º 253/2020 da Câmara Municipal relativa à

Delimitação da Reserva Ecológica Nacional no Município de Olhão;

3. Apreciação e deliberação da Proposta n.º 10/2021 da Câmara Municipal relativa à

Alteração dos Estatutos da Fesnima, Empresa Pública de Animação Olhão, E.M.;

4. Apreciação e deliberação da Proposta n.º 12/2021 da Câmara Municipal relativa às

Medidas Excecionais e Temporárias de Resposta Municipal à Situação

Epidemiológica Provocada Pelo Coronavírus SARS-CoV-2 e da Doença COVID-19 -

Isenções e Diferimento de Pagamentos de Taxas Municipais – 2021;

S. R.

A S S E M B L E I A  M U N I C I P A L  D E  O L H Ã O

CÓDIGO POSTAL 8700-349

2

5. Apreciação e deliberação da Proposta n.º 11/2021 da Câmara Municipal relativa ao

Regulamento do Concurso para Atribuição de Habitações em Regime de Renda a

Custos Controlados – Nomeação da Comissão de Análise e do Júri;

6. Apreciação e deliberação da Proposta n.º 13/2021 da Câmara Municipal Relativa à 1.ª

Revisão ao Orçamento e Opções do Plano 2021.

O ponto n.º 6 desta Ordem do Dia é submetido à apreciação da Assembleia Municipal sob

condição de aprovação prévia pela Câmara Municipal.

Olhão, 28 de Janeiro de 2021.

O Presidente da Assembleia Municipal,

(António Henrique Cabrita)

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico que a Secção de Expediente e Limpeza do Município de Olhão

procedeu à afixação do presente Edital, composto por duas páginas nos

termos do disposto no artigo 112º do Código do Procedimento

Administrativo, aprovado pelo Decreto-lei nº 4/2015, de 7 de Janeiro.

Olhão, 28 de janeiro de 2021

A Coordenadora Técnica da Secção de Expediente e Limpeza

Maria do Rosário S. I. Rodrigues

MARIA DO
ROSÁRIO SENA
ILHA RODRIGUES

Assinado de forma digital por
MARIA DO ROSÁRIO SENA
ILHA RODRIGUES
Dados: 2021.01.28 17:06:34 Z